

Protokół Nr 22/24
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 29 października 2024 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak
Wicestarosta – Urszula Pacyga

członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek
Damian Kacprowicz
Piotr Ładno

oraz: Beata Gańko – Skarbnik Powiatu
Krzysztof Falkowski – Sekretarz Powiatu
Marcin Gałuszko – z-ca dyr. Biura Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi
Edyta Chłopik – dyr. Biura Oświaty

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia Zarządu.
4. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na V sesję Rady Powiatu Mińskiego.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 24 października 2024 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował o następującej sprawie:
- w dniu 29 października br. odbędzie się spotkanie z Burmistrzem Mrozów w sprawie organizacji w 2025 r. 2 – dniowej imprezy z okazji 20-lecia kiedy rozpoczęto kręcenie filmu „Ranczo”.

Ad. 4

Zarząd Powiatu postanowił do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na sesję przedstawionego na komisji budżetowej dodać w dziale transport i łączność zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2236W Dębe Małe – Transbór-Starogród polegającej na rozbiórce istniejącego mostu oraz rozbudowie nowego obiektu mostowego”. Zmniejszono wartość środków własnych pozostałych po realizacji zadania o kwotę 1.355.118 zł, środki będą wykorzystane w 2025 r. na budowę drogi powiatowej nr 2222W Dębe Wielkie – Chrośła – Jędrzejnik - Kędzierak. Niewykorzystana subwencja w kwocie 1.355.118 zł, również będzie wykorzystana na ww. zadanie, na co zgodę wyraziło Ministerstwo Infrastruktury.

Ad. 5

Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik powiedziała, że 23 października br. wpłynął wniosek Dyrektora Policealnej Szkoły przy Collegium Masoviense w Mińsku Mazowieckim z prośbą o wyrażenie zgody na odstąpienie od terminu złożenia wniosku o udzielenie dotacji z budżetu powiatu mińskiego. Wyjaśniła, że termin upłynął 30 września br., a informacja mailem wpłynęła 1 października br., a oficjalne pismo złożone zostało 8 października br. Wyjaśniła, że szkoła wprowadziła dane liczbowe do systemu informacji oświatowej i na tej podstawie Ministerstwo naliczy subwencję na rok 2025.

P. Edyta Chłopik dodała, że zgodnie z art. 33 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Zarząd może wyrazić zgodę na odstąpienie od terminu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na odstąpienie od terminu.

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się do Sekretarza Powiatu przygotowanie do wglądu umów na wynajem pomieszczeń i budynków na potrzeby funkcjonowania Starostwa.

Wicestarosta – Urszula Pacyga powiedziała, że należy przeprowadzić przegląd wynajmowanych lokali przy jednostkach organizacyjnych.

Członek Zarządu - Robert Grubek powiedział, że należy przygotować propozycję zasad i stawek dotyczących wynajmowanych przez szkoły pomieszczeń.

Członek Zarządu – Piotr Ładno ponowił prośbę, aby Biuro Gospodarki Nieruchomościami porównało, jak wygląda kwestia odpłatności za służebność przesyłu w innych powiatach.

Sekretarz Powiatu – Krzysztof Falkowski poinformował, że przekazany został członkom Zarządu wykaz godzin pracy aptek i wskazał potrzebę wykonania analizy, czy rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych gwarantuje zaspokojenie potrzeb ludności powiatu, w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze nocnej. Dodał, że w przypadku, gdy analiza wykaże, że nie zaspokaja to potrzeb ludności powinien wyznaczyć w drodze uchwały aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy.

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 7 listopada 2024 r. o godz. 10.00.

Ad. 6

Protokół posiedzenia w dniu 24 października 2024 r. został przyjęty.

Ad. 7

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak

Wicestarosta – Urszula Pacyga

Członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek

Damian Kacprowicz

Piotr Ładno